
Buletin Informativ mbi produktet e publikuara në Safety Gate 

BULETIN 24

QERSHOR 2025

Adresa: “Shyqyri Bërxolli”, Nr.65, Tiranë

www.ishmt.gov.al

Kontakt: info@ishmt.gov.al
Tiranë 20.06.2025 

http://www.ishmt.gov.al/


Përmbajtja

Hyrje 3-5

Produkte Elektrike 6-11

Produkte Kimike 12-14

Produkte Mekanike 15-15

Siguria e Përgjithshme 16-26



HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          : Llambë tavani 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Llamba LED. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet AliExpress.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Telat janë të mbrojtura vetëm me izolim bazë dhe janë në 

kontakt me pjesët metalike të ndriçuesit. Në rast dëmtimi të izolimit, pjesët nën 

tension mund të bëhen të arritshme. Përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02299/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ventilator elektrik 

 Emri i Produktit             :    Stand fan 

 Marka      :    GREENBERRY 

 Modeli     :    VENETO-40GR 

 Pershkrimi i produktit  :    Ventilator elektrik, me tre nivele shpejtësie, me energji nga 

rrjeti. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerje, Goditje elektrike dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Telat e ventilatorit janë lehtësisht të arritshme. Përdoruesi 

mund t'i prekë telat që rrotullohen ndërsa pajisja është në funksion dhe të pësojë 

lëndime ose prerje. Gjithashtu, izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi 

mund të marrë goditje elektrike nga pjesët e arritshme në rrymë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02298/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Projektor 

 Emri i Produktit             :    Astrolabe Projector Lamp 

 Marka      :    GRN-FLASHING 

 Modeli     :    K-1090 

 Pershkrimi i produktit  :    Projektor drite në formën e mjegullnajave galaktike në 

lëvizje dhe një qielli me yje. Mjegullnajat projektohen nëpërmjet një hemisfere 

kristalore transparente dhe një hapjeje shtesë në pjesën e sipërme të projektorit, të 

rrezatuara nga një burim drite LED rrotullues. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rrezja lazer është shumë e fuqishme dhe produktit i 

mungon etiketimi i nevojshëm. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02290/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Seasonslamp / Saisonlampe 

 Marka      :    Luminae 

 Modeli     :    premium / dimmbar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë  me motive të lëvizshme ndriçimi nga prapa. 

Furnizohet me energji me anë të një njësie furnizimi me energji USB. Dimensionet e 

llambës (lartësia × gjerësia × thellësia): 24 × 24 × 9 cm. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet luminaelights.com, hethoutlokael.nl dhe buntnaturfamily.de 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kunjat lidhëse të njësisë së furnizimit me energji USB mund 

të shkëputen lehtësisht, duke i bërë pjesët nën tension të arritshme. Gjithashtu, 

izolimi elektrik i qarqeve është i pamjaftueshëm. Në të dyja rastet, përdoruesi mund 

të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02202/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    20W PD 

 Marka      :    mietubl 

 Modeli     :    MTB-CS02E 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB-C. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i papërshtatshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02311/25  



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Avullues saune 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    jk-168 

 Pershkrimi i produktit  :    Avullues saune. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet smartproducts.store. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një prizë bipolare pa terminal tokëzimi, ndërsa 

pjesët e produktit nuk kanë izolim të dyfishtë. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme që duken me sy të lirë, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02300/25  
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Hollues  boje 

 Emri i Produktit             : Enamel Odourless Thinner 

 Marka      : AMMO OF MIG JIMENEZ 

 Modeli     : AMIG2018 DILUANT EMAIL ENAMEL OUDERLESS 

THINNER 35 ML     AMIG2019 ENAMEL OUDERLESS THINNER 100 ML 

 Pershkrimi i produktit  : Hollës boje, 35 ml dhe 100 ml. Të gjitha seritë e produktit 

janë të përfshira. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Shishe qelqi. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungon etiketimi i kërkuar dhe paralajmërimi 

për rrezikun në prekje. Prandaj, përdoruesi nuk është i informuar në mënyrë të 

mjaftueshme për rreziqet e përfshira në përdorimin e produktit. Produkti mund të 

shkaktojë dëmtime fatale të mushkërive nëse gëlltitet dhe/ose nëse hyn në rrugët e 

frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02201/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Llak 

 Emri i Produktit             :    A-Stand 

 Marka      :    AMMO OF MIG JIMENEZ 

 Modeli     :     Aluminium  Dark Aluminium  Duraluminium  Pale Gold  Pale 

burnt Metal  Polish  Polished Alumimium  White Aluminium 

 Pershkrimi i produktit  :      E destinuar për lyerje në prodhimin e modeleve, 30 ml. Të 

gjitha seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk ka një mbyllje rezistente ndaj fëmijëve. 

Përdoruesit nuk janë paralajmëruar në mënyrë të mjaftueshme për rreziqet e një 

produkti që mund të jetë fatal nëse gëlltitet dhe hyn në rrugët e frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02280/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Modeli i setit të bojës 

 Emri i Produktit             :    STREAKING BRUSHERS 

 Marka      :    AMMO OF MIG JIMENEZ 

 Modeli     :    Medium Brown  Cold Dirty grey  Green-grey grime  Grime 

Red brown  Rust  Starship grime  Streaking Dust  Warm Dirty grey  Winter Grime  

 Pershkrimi i produktit  :     Set bojërash me furçë, 10 ml, i destinuar për pikturimin e 

modeleve. Të gjitha seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktit i mungojnë etiketimi i kërkuar, mbyllja rezistente 

ndaj fëmijëve dhe paralajmërimet prekëse. Prandaj, përdoruesi nuk është i informuar 

në mënyrë të mjaftueshme rreth rreziqeve gjatë përdorimit të këtij produkti dhe një 

fëmijë mund të ketë akses në përmbajtje, e cila mund të gëlltitet dhe të shkaktojë 

pneumoni kimike, e cila mund të jetë fatale. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02205/25  
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Set konvertimi për prerje këndore 

 Emri i Produktit             : 12" ELECTRIC CHAIN SAW STAND 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : VB-8401 

 Pershkrimi i produktit  : Set përshtatës për të konvertuar një prerje këndore, për 

përdorim si sharrë zinxhiri (prerja këndore nuk përfshihet në artikullin e furnizuar) 

 Pershkrimi i Paketimit :         Të gjitha pjesët e nevojshme janë në një kuti me përmasa 

35 x 13 cm për montim nga përdoruesi. 

 Lloji i rrezikut                 : Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përshtatësi i sharrës me zinxhir lejon që prerja këndore të 

përdoret si sharrë rrethore dore pa mbrojtjet dhe pajisjet mbrojtëse të përshtatshme. 

Si pasojë, kjo mund të shkaktojë kthim mbrapsht ose humbje të kontrollit mbi mjetin, 

duke rezultuar në prerje serioze. Një prerje këndore nuk është projektuar për t'u 

përshtatur për përdorim si sharrë elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01178/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 2776874592    2776874598 

 Pershkrimi i produktit  : Arush pellushi rozë shitet në dy versione të ndryshme: 

njëri me sy të qëndisur dhe tjetri me sy plastikë. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet TEMU. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Paketim plastik    

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sytë e lodrës mund të shkëputen lehtësisht, duke krijuar 

pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me të. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02296/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beautiful Girl Lovely Doll 

 Marka      :    Bearby 

 Modeli     :    MK0972290/K104 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: deri në 

0.374% dhe 0.577% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02297/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Kostum për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Miss Venezia - Venezia Italia 

 Marka      :    Venice Collection 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum për fëmijë me kapuç, hapje përpara me kapëse dhe 

shirita të qepur në zonën e shpatullave/gjoksit. Për fëmijë nga 18 deri në 24 muaj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona/shirita të gjatë dekorativë në zonën e 

qafës. Këto kordona tërheqëse mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të 

një fëmije, duke çuar në mbytje ose lëndime. Gjithashtu, zbërthimi i lehtë i materialit 

nga i cili janë bërë skajet e kordonave/shiritave dekorativë të varur mund të gjenerojë 

copa të vogla. Një fëmijë i vogël mund t’i fusë këto në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02292/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër shtrydhëse 

 Emri i Produktit             :    squeeze toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër shtrydhëse me rruaza. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet TEMU (Identifikues unik: 601099857731714). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban pjesë të vogla (rruaza). Fëmijët e vegjël 

mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02293/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kosh me   Lojra për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Aire de jeu, piscine à balles, ou fond de parc, l'endroit 

préféré de bébé!  

 Marka      :    LUDI 

 Modeli     :    JUNGLE 

 Pershkrimi i produktit  :    Kosh me Lojëra për fëmijë,  e bërë prej pëlhure, e montuar 

me 4 tuba që futen në shtresat e pëlhurës për të forcuar strukturën. E pajisur me tre 

hapje dhe e mbushur me 40 topa plastikë (jeshile, portokalli dhe të verdhë). Produkti 

shitet me një qese pëlhure për transport.Të gjitha grupet e prodhimit janë të prekura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (majat e sipërme të shufrave 

plastike). Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02289/25 
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Little Rabbit Plush Toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një lepuri. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Shein (Identifikuesi i produktit: sl2408167021882800). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (zinxhir i vogël) të cilat mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02288/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Plastikë noti e fryrë në formë gaforreje. 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    KAIXIANG 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kalë noti në formë gaforreje, me ngjyrë rozë, i destinuar për 

foshnje, me diametër afërsisht 55 cm dhe me dy doreza, me imazhe të krijesave të 

detit (yll deti, kalë deti, etj.) të shtypura në pjesën e përparme. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet kaufland.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dorezat e sediljes së notit kanë një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlera të matura deri në 

20.3% dhe 0.8% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02211/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Lady Bug, transparent gear 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YJ-3039 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike në formën e një mollëkuqeje me dhëmbëza 

shumëngjyrëshe, që lëshon dritë dhe zhurmë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet TEMU. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rrezatimi nga LED-i i vendosur në syrin e lodrës është 

shumë i fuqishëm dhe mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02204/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Set veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Stitch and Angel 2-piece set 

 Marka      :    George 

 Modeli     :    1100216327001  1100216327002  1100216327003 

1100216327004  1100216327005  1100216327006  1100216327007  1100216327008 

 Pershkrimi i produktit  :    Set veshjesh për fëmijë i përbërë nga një bluzë dhe një palë 

pantallona të shkurtra. I destinuar për fëmijë të moshës 1 deri në 8 vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pantallonat e shkurtra kanë kordona të gjata me skaje të 

lira në zonën e belit. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme 

të një fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02309/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Kapelë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    BB FROTTE CAP BLUE 

 Marka      :     PEPCO baby 

 Modeli     :     871586   PLU 603500 

 Pershkrimi i produktit  :    Kapelë blu për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një buton mund të shkëputet lehtësisht nga produkti, duke 

krijuar një pjesë të vogël. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02307/25  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan i zbukuruar në formë kostumi 

 Emri i Produktit             :    Déguisement licorne lumineuse 

 Marka      :     Rubies 

 Modeli     :     #159876 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan i zbukuruar me një njëbrirësh i përbërë nga një shkop 

magjik, një shirit koke dhe një fund. Të tre artikujt kanë drita LED shumëngjyrëshe. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet rubies.fr 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kostumi ka material të ngurtë të ndezshëm (pellush rozë në 

krahë). Kostumi mund të marrë flakë nëse vishet afër një burimi ndezjeje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02276/25 


